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www.vasemmistoliitto.fi

Kuntavaaleissa tarvitaan vahva va-
semmiston vaihtoehto. Vasem-

mistolle ykkösasioita ovat kuntien 
palvelujen turvaaminen ja kuntalais-
ten päätösvallan lisääminen.

Hyvä uutinen on, että moni kunta 
on päättänyt palauttaa yksityistettyjä 
palveluja kunnan omaksi tehtäväksi. 
Kustannukset ovat karanneet käsis-
tä, ja myös palvelujen laadun valvon-
ta on hankalaa.

Vasemmistoliitto pitää tärkeänä, 
että kunnat tuottava julkiset palve-
lut itse.

Kuntalaisten vaikuttamismahdol-
lisuuksien turvaaminen on suuri 

asia.  Kunnissa on haettava keinoja, 
jotka helpottavat kuntalaisten tiedon 
saantia palveluista ja lisäävät suoraa 
vaikuttamista. Aina voi ottaa yhteyt-
tä omaan valtuutettuun, mutta myös 
verkkoyhteyksiä on parannettava.

Kuntalaisen on päästävä sano-
maan sanansa lähikirjastosta, terve-
ysasemasta, koulusta ja muista pal-
veluista. Vasemmisto ajaa lisää val-
taa kuntalaisille.

vihapuheelle on saatava loppu. Va-
semmistoliitto on työväenpuolue 

ilman rasismia. Vihapuheella ratsas-
taminen ja maahanmuutolla pelotte-
lu on saatava loppumaan. 

On helppo väittää populistises-
ti, että muista välittäminen on pois 
suomalaisilta. Me elämme yhteisessä 
maailmassa ja vastuu kaikkein hei-
koimmassa asemassa olevista kuuluu 
meille kaikille.

P.S. Toimi nopeasti! Vielä ehdit eh-
dokkaaksi kuntavaaleihin. Listat jä-
tetään viimeistään 18.9.

Ota yhteyttä: 
sirpa.puhakka@vasemmistoliitto.fi

Sirpa puHaKKa
puoluesihteeri

pÄÄKirJOiTuS

vasemmistoa 
tarvitaan 
pelastamaan 
kuntien 
palvelut

Vasemmistoliiton jäsen- ja kannattajalehti 3/2012
Valtakunnallinen painos 184 200 kpl  |  kustantaja Vasemmistoliitto rp  |  Päätoimittaja sirpa Puhakka
Ulkoasu Banzai marketing oy  |  Paino suomen lehtiyhtymä

punavihreänä puolueena Vasemmistoliitto 
siirtyy ympäristöystävälliseen verkko-

laskuun eli e-laskuun. Verkkolaskun vas-
taanottajat eivät enää saa paperilaskuja pos-
titse, vaan he saavat ilmoituksen laskun saa-
pumisesta omaan verkkopankkiinsa. Näin 
säästetään postikuluja ja paperia ja näin ol-
len myös luontoa.

Pankkien käytännöt vaihtelevat, mut-
ta kaikilla pankeilla on verkkolaskusivuil-
la lisätietoja. Pankin verkkopankkisivulla 
voi olla esimerkiksi palvelu nimeltä e-las-
ku, jonka kautta maksaja voi listalta hakea 
laskuttajan, eli Vasemmistoliiton, nimen ja 
ilmoittaa haluavansa laskun verkkopank-
kiin. Pankista riippuen laskua maksaessa 
voi näkyä maksun yläpuolella linkki, josta 
voi pyytää verkkolaskun.  

Voit tutustua oman verkkopankkisi e-
laskupalveluun ja harkita ekologiseen vaih-
toehtoon siirtymistä. Voit kysyä lisätietoja 
omasta pankistasi.

Jo vuoden 2013 jäsenmaksun voi halu-
tessaan maksaa e-laskuna. Ne jotka eivät 
verkkolaskua halua, saavat jatkossakin pe-
rinteisen paperilaskun. 

 
Marianna rauTiainEn

tiedottaja

Kunnanvaltuustoissa päätetään lukemattomista jokapäiväi-
seen elämään, arjen sujuvuuteen ja tasa-arvoon vaikuttavis-
ta asioista. Naiset ovat kunnan palveluiden ja kuntalaisten 
tarpeiden asiantuntijoita. Jokaiseen valtuustoon ja lauta-
kuntaan tarvitaan siis naisia, jotka ajavat kaikkien saatavilla 
olevia, hyvin toteutettuja ja joustavia palveluja sekä kunta-
työntekijöiden oikeuksia.

Vasemmistonaisilta tukea ja tıetoa kuntapolitıikkaan: 
•  koulutus valtuustoon tai lautakuntiin valituille Vasem-

miston naisille keväällä 2013 
•  Kunnat ja sukupuolten tasa-arvo nyt -opaskirja
•  tietoa kuntavaaleista verkkosivuilla: http://vasextra.fi / 

sekä http://www.tasa-arvovaalit.fi /
•  ota yhteyttä ja ilmoittaudu mukaan vaalityöhön: 

Saila Ruuth, puheenjohtaja, saila.ruuth@gmail.com sekä 
Lena Paju, naispoliittinen sihteeri, 
lena.paju@vasemmistoliitto.fi 

Hei nainen! 
Lähde Vasemmiston

 kuntavaaliehdokkaaksi! 

www.vasemmistonaiset.vasemmisto.fi 

vasemmistoliitto 
siirtyy e-laskuun 2013

vasemmistoliitto on julkaissut avoimen 
kyselyn kaikille puolueen jäsenille ja 

kannattajille. Kyselyn tavoitteena on 

•	 kehittää	puolueen	toimintaa
•	 käynnistää	keskustelua	puolueen	
 järjestöllisistä toiminta- ja 
 vaikuttamistavoista
•	 koota	aineistoa	Vasemmiston 
 toiminta kohti 2020-lukua 
 -asiakirjaa varten
•	 hahmottaa	puolueen	ydintehtävät	ja	
 puolue vaikutuskanavana

Kyselyyn voi vastata 30.9.2012 saakka 
verkkosivuilla vasemmisto.fi/
ajankohtaista/jarjestokysely

Lisätietoja: puoluesihteeri
sirpa.puhakka@vasemmistoliitto.fi
ja järjestötyöryhmän puheenjohtaja 
saila.ruuth@gmail.com

vastaa kyselyyn!  
vasemmiston toiminta 
kohti 2020-lukua 

vasemmistoliitto lähettää jäsenilleen ja 
kannattajilleen viikkouutiskirjettä, jon-

ka voit tilata sähköpostitse omaan postilaa-
tikkoosi. 

Perjantaisin ilmestyvästä kirjeestä löydät 
tuoreimmat jutut ministereistä, eduskunta-
ryhmän viikosta ja muut kiinnostavat poli-
tiikan tapahtumat ja uutiset.

Pysy uutisvirrassa ja lähetä tilauspyyntö 
osoitteeseen: vas@vasemmistoliitto.fi.

uutiskirje pitää 
ajan tasalla!
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Henkilökohtaisena avustajana työskente-
levä Arja Porkka Limingasta on töis-

sä Linnukan uudessa päiväkodissa. Pork-
ka on aloittanut uransa perhepäivähoitaja-
na omassa kodissaan. Hänellä on takanaan 
yli 20 vuoden työskentely Limingan päivä-
hoidossa. 

– Nyt työskentelen pienen tytön henki-
lökohtaisena avustajana, kertoo Porkka.

Mikä sinun mielestäsi on lasten 
kannalta tärkeintä päivähoidossa?
Tärkeintä on, että lapsi tuntee olonsa tur-
valliseksi. Syli ja henkilökohtaista huomi-

arja porkka Limingasta 
haluaa lapselle turvallisen päivähoidon.

Millaista päivähoitoa sinä haluat kuntaasi?
ota löytyy, kun lapsi tarvitsee. Lapsilla tu-
lee olla riittävästi ikäänsä sopivia leikkivä-
lineitä. Ohjatun toiminnan rinnalla tarvi-
taan myös vapaata leikkiä.       
                        
Mikä tekee päiväkodista viihtyisän 
työpaikan?
Lapsia ei pitäisi ahtaa liian suuriin yksi-
köihin. Pienemmissä yksiköissä päivähoi-
to ei laitostu liikaa. Varsinkin alle 3-vuoti-
aille lapsille kodinomaisuuden säilyminen 
on tärkeää.

Miten lasten vanhempien ja 
päivähoidon yhteistyö saadaan 
sujumaan hyvin?

Päivähoidon ja vanhempien välistä yh-
teistyötä on hyvä kehittää avoimempaan 
suuntaan. Se poistaa turhia jännitteitä. 
Muksunetti tulee ottaa käyttöön arkisten 
asioiden hoitoon. Vanhemmille tulee tarjo-
ta myös henkilökohtaista keskustelua lasta 
hoitavien henkilöiden kanssa. Vanhempana 
haluaisin tietää myös, keiden lasten kanssa 
lapseni leikkii päivittäin. Päiväkodin ”avoi-
met ovet” voisivat olla sovitusti neljä ker-
taa vuodessa. 

Kuva: andErS G. WarnE

Kunnallisvaaleissa valittavat valtuute-
tut päättävät arkipäivän palveluista: 
päivähoidosta, kouluista, kirjastois-

ta, terveysasemista sekä vanhusten hoidos-
ta ja hoivasta.

– Vasemmisto haluaa puolustaa palve-

vasemmiston puheenjohtaja, kulttuuri- ja urheiluministeri paavo arhinmäki sanoo, 
että syksyn kuntavaaleissa tehdään suuntavalinta siitä, mikä on hyvinvointivaltion 
ytimessä olevien kuntapalveluiden kohtalo.

puheenjohtaja paavo arhinmäen mielestä kunnallisvaalien suurin haaste on puolustaa laadukkaita kuntapalveluita kilpailu- ja yksityistämispaineita vastaan.

luita, jotka ovat laadukkaita, helposti saa-
vutettavia, maksuttomia ja kunnan omana 
työnä tehtyjä. Hyvinvointipalveluilla ei saa 
tehdä bisnestä.

Ulkoistamista ja yksityistämistä perus-
tellaan usein tehokkuudella ja kustannus-

säästöillä. Arhinmäen mielestä on silkkaa 
ideologiaa väittää yksityisen palvelun ole-
van automaattisesti tehokkaampi kuin jul-
kinen.

– Kun esimerkiksi hoivapalveluita yk-
sityistetään tai ulkoistetaan, vakuutetaan 

usein, että henkilökunnan määrä ja hoidon 
taso ei laske, mutta hinta tippuu. Samalla 
yrityksen kuitenkin pitää tehdä voittoa. Tä-
mä yhtälö ei toimi. 

Kunnan palveluista päätetään 
lähellä kuntalaista
Arhinmäen mukaan monesta kunnasta löy-
tyy varoittavia esimerkkejä siitä, miten yk-
sityinen yritys on hintoja polkemalla lui-
kerrellut sisään palvelumarkkinoille. Kun 
asemat on saavutettu, alkaa hintojen hidas 
hivuttaminen ylöspäin.

– Esimerkkejä löytyy niin joukkoliiken-
teestä, terveyspalveluista kuin lastensuoje-
lustakin, Arhinmäki sanoo.

Hän muistuttaa, että kyse on myös de-
mokratiasta.

– Jos palvelun hoitaa yksityinen yhtiö, 
päätöksiä tekevät omistajat. Kunnan omis-
tamissa palveluissa päätösvalta on kunta-
laisilla ja heidän valitsemillaan edustajilla.

Kuntakenttä tarvitsee uudistuksen
Valtakunnallisesti kuntavaalien keskeiseksi 
aiheeksi nousee todennäköisesti kuntauu-
distus. Arhinmäen mielestä uudistus tarvi-
taan, jotta palvelut voidaan jatkossakin tur-
vata.

– Se ei saa kuitenkaan olla ylhäältäpäin 
tulevaa sanelua tai pakkoa. Uudistuksen 
varjolla ei pidä myöskään siirtää uusia kun-
tapalveluita markkinoiden hoidettavaksi.

Arhinmäki muistuttaa, että uudistus 
tehdään kuntalaisia, ei poliitikkoja tai kun-
tabyrokraatteja varten.

– Siksi viimeinen sana asiassa pitää ol-
la kuntalaisilla. Kuntauudistuksen yhtey-
dessä pitää vahvistaa demokratiaa ja luoda 
malleja kaupunginosavaltuustoista ja kyli-
en aluelautakunnista. Mahdolliset kuntalii-
tokset olisi hyvä ratkaista esimerkiksi kan-
sanäänestyksin. Tämä pakottaisi myös kun-
tapäättäjät aidosti ja selvästi perustelemaan 
omaa kantaansa, puolesta tai vastaan, Ar-
hinmäki hahmottelee. 

anTErO EErOLa

Mahdolliset
kuntaliitokset olisi 
hyvä ratkaista 
esimerkiksi 
kansanäänestyksin.

Kuntapalveluista ei 
saa tehdä bisnestä

paavo arhinmäki puolustaa hyvinvointia 
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Kansainvälinen Soli-
daarisuustyö ry (Kv-

Solid) on Vasemmistolii-
ton, Vasemmistonuorten 
ja Suomen Demokrati-
an Pioneerien yhteinen 
kansainvälisen solidaa-
risuustyön järjestö.

Järjestö on vuonna 
1985 perustettu. Kan-
sainvälisen solidaari-
suuden ajatuksen tah-
dittamana yhteistyötä 
ja varainhankintaa on 
vuosien varrella teh-
ty esimerkiksi useiden 
kehitysmaiden kansal-

Kv-Solid on tukenut parasta Lapsille ry:n kehitysyhteistyö-
hankkeen kautta kymmenen mapuche-lapsen koulunkäyntiä 
jo kahden vuoden ajan. Liity sinäkin tukijoukkoihin!

Tule mukaan Kansainvälisen 
Solidaarisuustyön toimintaan! 

listen vapautusliikkeiden tukemiseksi. 
Jäsenten lahjoituksilla on tehty monia 

projekteja, joista kuuluisin lienee ”Väiskin 
pumppu”. Se oli pääkaupunkiseutulaisen 
työmiehen ideoima kampanja, jonka avul-
la rakennettiin Namibiaan puhdasta vettä 
tuottavia kaivoja.

Viimeisten vuosien ajan Kv-Solid on 
mahdollistanut Parasta Lapsille ry:n ke-
hitysyhteistyöhankkeen kautta kymme-
nen mapuche-lapsen koulunkäynnin. Ma-
puchet ovat Etelä-Chilessä ja Argentiinassa 
asuva alkuperäiskansa, joka elää kotimail-
laan monella tavoin sorretussa asemassa. 

Viime aikoina Kv-Solidin ympärille on 
kerääntynyt joukko kehitysmaa- ja kehi-

tyskysymyksistä kiinnostuneita henkilöitä 
ja uutta toimintaa suunnitellaan. 

Vasemmistolaiselle kehitysmaa- ja so-
lidaarisuustoiminnalle on tarvetta tänäkin 
päivänä – tule mukaan! 

Lisätietoja: 
www.kvsolidaarisuustyo.fi, 
www.facebook.com/kvsolid 

Liity sähköpostilistalle: 
saila.ruuth@gmail.com 

Tiet, väylät, radat ja lentokentät: min-
ne tahansa ministeri menee, palautet-
ta tulee. Liikenneministeri Merja Kyl-

lönen on tottunut siihen, että vastauksia et-
sitään yhdessä kysymyksiin, jotka kattavat 
koko liikennejärjestelmän soratien kuopista 
Suomen vientiteollisuudelle tärkeisiin me-
riväyliin.  

Liikenne kiinnostaa, koska se koskettaa 
ihmisen arkea. Kulki arjessaan sitten jalan, 
pyörällä, autolla, rekalla tai joukkoliiken-
teessä, näkee monenlaista parannettavaa. 
Näistä havainnoista rakentuu myös monen 
kuntapoliitikon kimmoke lähteä mukaan 
parantamaan omaa elinympäristöään pai-
kallisen politiikan kautta.

– Kuntapoliitikolla on vaikutusvaltaa: 
minkälaisia liikennejärjestelmiä koulujen 
tai päiväkotien läheisyyteen rakennetaan, 
kuinka kevyt liikenne huomioidaan raken-
tamisessa tai liikennehankkeissa, toimi-
taanko kunnassa aktiivisesti liikennetur-
vallisuuden kehittämiseksi, liikenneminis-
teri Kyllönen luettelee.

Kun kunnissa ja kaupungeissa tehdään 
päätöksiä kaavoituksesta ja liikennehank-
keista, kuntapoliitikolla on ihmisten arjen 
ja esteettömän liikkumisen kannalta ratkai-
seva rooli. 

– Pienillä asioilla voidaan vaikuttaa sii-
hen, että liikkuminen on mahdollista kai-
kille, kaikissa elämäntilanteissa, Merja Kyl-
lönen muistuttaa.

Keskustelemalla eteenpäin
Pienistä asioista on alkanut myös ministe-
rin oma poliittinen ura: koirapuistosta, ma-
tonpesulaiturista, penkeistä kylän keskus-
tassa. Kyllönen oli väsynyt ajattelemaan, et-
tä joku muu hoitaa tai tekee asioita, ja päätti 
ryhtyä itse hommiin.

Liikenneministerin työpöydällä on koko suomalainen liikennejärjestelmä. Liikenneasioihin pääsee 
vaikuttamaan kuitenkin jo kunnallispolitiikassa.

Toimitko kunnassasi aktiivisesti 
liikenneturvallisuuden puolesta?

– Politiikkaan lähdin mukaan sen oival-
luksen myötä, että asioita voi ja pitää tehdä 
itse, ministeri Kyllönen sanoo.

Toiminta opettaa tekijäänsä, niin kunta-
tasolla kuin valtakunnan politiikassa. 

– Valmista poliitikkoa ei ole eikä tule. 
Valtuustoissa kynnys lähteä mukaan on ma-
tala, kun päätöksiä tekevät tutut, tavalliset 
ihmiset. Omasta porukasta muodostuu tii-

mi, jonka kanssa on mukava hoitaa asioita, 
Kyllönen kertoo.

Suomussalmen valtuuston vasemmisto-
ryhmä on Merjan poliittinen koti, jonka hy-
vä henki kantaa vielä ministeriaikoinakin. 
Jos itse ei ehdi joka tontille, joukkue jeesaa.

– Kunta on meidän kaikkien ja hoidam-
me yhdessä meidän yhteisiä asioita. Tä-
tä asennetta toivoisin puoluetoimintaan ja 

valtuustoihin laajemminkin. Erilaisista nä-
kemyksistä täytyy voida keskustella, mutta 
ristiriidoissa rypevä joukkue ei saa asioita 
eteenpäin. Kyllä ihmiset ovat toisilleen pa-
ras voimavara, Merja pohdiskelee.

Miksi vasemmistoliitto?
– Itse olen alusta asti mieltänyt, että Vasem-
mistoliitto on ainoa puolue, jolla on vah-
va rauhanaate ja ihminen tekemisen keski-
össä. Oma pärjääminen ei ole se ykkösjut-

tu, vaan kaikista pidetään huolta ja yhdessä 
selvitään. Myös luonnonvarat ja ympäristö 
nähdään yhteisenä omaisuutena, josta pi-
detään huolta. Niin kauan kuin tämä usko 
säilyy, on itselläkin annettavaa politiikassa, 
Merja pohdiskelee.

Ministeri uskoo edelleen myös muutok-
sen mahdollisuuteen, silloinkin kun se tu-
lee tuskastuttavan hitaasti.

– Ilman toisia ihmisiä tai toisia puolueita 
muutos ei ole mahdollista. Mutta jos kyke-
nee yhteistyöhön ja aktiivisuuteen, omaan 
kuntaan tai kaupunkiin voi jättää pysyvän 
jalanjäljen, ministeri Kyllönen summaa. 

SariannE HarTOnEn

pienillä asioilla voi 
parantaa liikkumista 
kaikissa elämän-
tilanteissa.

Kuva: KanSan uuTiSET / JarMO LinTunEn
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ME aSuKKaaT OLEMME KunTa

•  Kunnon palvelut ikäihmisille  •  Tukea arkeen  

•  Koulutuksella tasa-arvoa  •  puhdas ja viihtyisä ympäristö 

kuuluu kaikille  •  parempi kunta työntekijöille  •  Kunta kuntalaisille

Lue lisää: 

www.vasemmistoliitto.fi/

ajankohtaista/kuntavaalit-2012

vasemmiston kampanjakärjet kuntavaaleihin 2012

Syksyn kunnallisvaaleissa äänestetään 
jokaisen arkeen kuuluvista asioista. 
Onko päiväkoti kävelyetäisyydellä? 

Miten suuressa koululuokassa ekaluokka-
lainen aloittaa opintiensä? Onko terveys-
keskuslääkäri kunnan palveluksessa vai va-
luvatko verorahat yksityiselle monikansal-
liselle lääkärifirmalle?

Kuntien päätösvaltaan on annettu pal-
jon. Viime kädessä kunnanvaltuutetut 
päättävät siitä, saako ikäihminen kotipal-
velua tai saako omaishoitaja tukea. Löytyy-
kö kirjastosta myös uutuuskirjoja? Ovatko 
kaupungin puistot ja lähimetsät viihtyisiä 
ja turvallisia?

Kunnan päätöksistä riippuu se, voimme-
ko me asukkaat tuntea yhteisöllisyyttä 

muuallakin kuin Facebookissa. Löytyykö 
kokoontumistiloja? Voimmeko käydä kon-
sertissa? Entä missä on lähin urheilukent-
tä? Onko puistossa penkkejä? Hyvän elä-
män perusedellytyksiä on poistaa ihmisen 
vilu ja nälkä – ja ikävä. Sen ikävän poista-
miseen tarvitsemme yhteistä tekemistä ja 
kokemista, elämyksiä yhdessä.

Suuri osa kuntapäätöksistä tehdään pii-
rustuspöydällä, kaavoituksen yhtey-

dessä. Vasemmisto haluaa taata, että eri 
kaupunginosat eivät lokeroidu ”rikkaiden 
asuinalueeksi” ja toisaalta ”maahanmuut-
tajien lähiöksi”. Siksi on rakennettava eri-
kokoisia vuokra-asuntoja kaikkiin kaupun-
ginosiin. Joukkoliikenne tai kevyen liiken-
teen väylät eivät synny itsestään. Ne vaativat 
suunnittelua. Vasemmiston kuntavaalioh-
jelmassa todetaan, että ”puhdas ympäristö, 
laadukas rakentaminen ja toimiva joukko-
liikenne tuovat hyvinvointia kaikille”. 

Moni päätös toimiikin juuri näin, tuo 
hyvää jokaiselle asukkaalle iästä, ammatis-
ta tai varallisuudesta riippumatta!

On tärkeää, että jokainen meistä voi vai-
kuttaa omaan elämäänsä paitsi vaaleissa ää-
nestämällä myös vaalien välillä. Erityisen 
tärkeää tämä on lähivuosina, jolloin kunta-
uudistusta tehdään. Siksi Vasemmisto halu-
aa lisää tukea asukas- ja järjestötoiminnalle. 

On myös nykyistä paremmin pidettävä 
huolta siitä, että päätökset ovat läpinä-

kyviä. On saatava aina helposti tietää kuka 
tai mikä taho on päätöksen takana, miten 
päätöstä on perusteltu ja onko siitä oikeus 
valittaa. On surullisen yleistä, että huonot ja 
jopa lainvastaiset käytännöt elävät kunnissa 
siksi, että asukkaat eivät tiedä oikeuksiaan. 

Demokraattiseen päätöksentekoon eivät 
salailu tai monimutkainen virkakieli kuu-
lu.   

MaiJu KaaJaKari

Kuntavaaleissa päätetään 
Sinunkin arkeesi 
vaikuttavista palveluista 

Mikä sinun 
mielestäsi on 

tärkeintä kunnassa?

vasemmistoliitto linjaa jokaisessa 
kunnassa keskeiset tavoitteet seu-

raavalle neljälle vuodelle. Etsi verkko-
sivuilta oman kuntasi valtuutettuja ja 
muita vasemmiston vaikuttajia ja ker-
ro myös oma mielipiteesi. Pidä yhteyt-
tä www.vasemmisto.fi.

Tilaa myös joka viikko ilmestyvä 
uutiskirje vas@vasemmistoliitto.fi.

Jyväskylässä yhdistetään arki 
ja kulttuuri
•	 Kunnallistalous	tasapainoon
•	 Terveydenhoito	keskiöön
•	 Energiapolitiikassa	ekologinen	
 jalanjälki ratkaisee

Satakunnassa korostetaan 
sosiaali- ja terveyspalveluja
•	 Pääpaino	varhaisessa	puuttumisessa
•	 Työpaikat	turvattava
•	 Kuntalaisten	suoraa	vaikuttamista		 	
 lisättävä

Turkua vahvistetaan 
suomalaisen kulttuurielämän 
keskuksena
•	 Työpaikkoja	lisää	Turkuun!
•	 Joukkoliikenne,	pyöräily	ja	kävely	
 helpoksi
•	 Merkittävimmistä	asioista	
 järjestetään kansanäänestys

uudessa Oulussa jokaisella 
oikeus hyvään elämään
•	 Laadukkaat	julkiset	palvelut	lähi-	 	
 palveluperiaatteella jokaiselle 
 oululaiselle nykyisen Haukiputaan,   
 Kiimingin, Oulun, Oulunsalon 
 kuin myös Yli-Iin alueella
•	 Kuntapalvelut	tuotettava	julkisesti
•	 Byrokratiaa	karsittava!

pohjois-Savo turvaa palvelut 
myös haja-asutusalueella
•	 Pidetään	kiinni	kouluista,	päivä-
 kodeista, terveyskeskuksista ja 
 vanhusten turvallisesta asumisesta   
 ja sivistyksestä
•	 Innovatiivisuutta	palveluihin!	
 Esimerkiksi Leppävirralla toimii   
 monipalveluauto Tilda, jossa kirjas-  
 toauton takaosassa voi saada terveys- 
 palveluja, opastusta nettipankin   
 käyttöön virkailijoilta tai kuljettaa   
 apteekkiostoksia auton kyydissä.

KuviTuS: TaiJa GOLdbLaTT
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vasemmiston kansanedustajat rohkai-
sevat lähtemään ehdolle syksyn kun-
nallisvaaleihin. Miksi Silvia Modig 

kannustaa lähtemään kuntapäättäjäksi?
– Kunnallispolitiikassa vaikuttaminen 

on paljon konkreettisempaa kuin edus-
kunnassa, sanoo eduskuntaryhmän vara-
puheenjohtaja Silvia Modig. 

– Kuntavaalit vaikuttavat suorimmin 
meidän arkeemme. Valtuustossa on kaiken-
laiselle arjen asiantuntemukselle kysyntää! 

Kuntiin tarvitaan 
vasemmistopäättäjiä
Vasemmistoliiton ryhmän toinen vara-
puheenjohtaja Jari Myllykoski toteaa, et-
tä juuri nyt vasemmistolaisia valtuutettuja 
tarvitaan pitämään heikossa asemassa ole-
vien puolta. 

 – Juuri nyt kunnat tarvitsevat vasem-
mistolaisia päättäjiä, jotta kuntalaisten tar-

Silvia Modig

Kansanedustajat rohkaisevat kuntavaaleihin 
vasemmisto pitää heikompien 
puolta valtuustoissa

vitsemien palveluiden kaari pysyy laaduk-
kaana ja lähellä. Näin voimme turvata, että 
lapsemme saavat päivähoitopaikan ja laa-
dukasta koulutusta aina esiopetuksesta am-
mattitutkintoon. Ja että meillä kaikilla on 
lääkäri, jolle mennä sairastuessamme, ja 

Jari Myllykoski

jotta vanhuutemme sujuu ihmisarvoisesti ja 
mahdollistuu myös omassa kodissa asuen.

Ehdolle rakkaudesta
kotikaupunkia kohtaan
Kansanedustajien mukanaolo kuntavaaleis-

sa on monelle äänestäjälle tärkeää. Se voi 
olla tilaisuus äänestää ”tuttua” ehdokasta. 
Tuttujen ehdokkaiden myötä myös moni 
uusi pääsee valtuutetuksi, varavaltuutetuk-
si tai nimitetyksi lautakuntajäseneksi.

Ja juuri lautakunnissa tehdään tärkeitä 
arjen päätöksiä.  

– Politiikka lähtee juuri niistä huomiois-
ta, joita jokainen meistä lähipiirissään tekee 
ja joihin haluaa vaikuttaa. Innostan jokais-
ta kiinnostunutta lähtemään ehdolle. Nä-
kemys, into ja halu tehdä töitä paremman 
arjen puolesta riittävät. Ja rakkaus kotikau-
punkia kohtaan, sanoo Silvia Modig. 

MaiJu KaaJaKari

Olen ollut politiikassa mukana nuoresta 
alkaen sekä Suomessa että entisessä ko-

timaassani”, kertoo Pohjois-Irakista kotoi-
sin oleva Omar Bahaaldin. 

Tulkkina työskentelevä mies on asunut 
Suomessa jo 22 vuotta. Hän pitää kokemuk-
siaan kahdesta kulttuurista vahvuutenaan 
kuntavaaleissa. Poliittiset kulttuurierot ovat 
tulleet	Bahaaldinille	tutuksi,	ehkä	ikävim-
mällä kuviteltavissa olevalla tavalla.

 ”Saddam Husseinin aikana jouduin 
vankilaan poliittisista syistä ja minut tuo-
mittiin kuolemaan”, hän kertoo. Tuomiota 
ei	onneksi	ehditty	panna	täytäntöön,	ja	Ba-
haaldinin vaikuttamistyö jatkuu.

Terveyspalveluja kukkaron 
paksuudesta riippumatta
Binar	Mustafa	 on	 asunut	 Helsingissä	 yli	
puolet elämästään. Hän viimeistelee insi-
nööriopintojaan, työskentelee aluekoordi-
naattorina sosiaalialan järjestössä ja on ak-
tiivinen kansalaistoimija. 

”Ihmisten kohtaamat päivittäiset ongel-
mat ja haasteet saivat minut lähtemään eh-
dolle”,	Mustafa	sanoo.	”Uskon,	että	oikeu-
denmukaisempi ja tasa-arvoisempi Helsin-
ki on mahdollinen.”

Sekä	Mustafa	että	Bahaaldin	nostavat	ih-

misten hyvinvoinnin ja terveyspalvelut tär-
keiksi vaaliteemoikseen.

”Ei pitäisi olla kukkaron paksuudesta 
kiinni,	millaista	hoitoa	saa”,	Mustafa	tiivis-
tää. ”Jos saisin muuttaa Helsingistä yhden 
asian, puuttuisin terveyspalveluihin. Suurin 
ongelma ei ole palveluiden hinta vaan pitkät 
jonot, vastaanottoaikojen saamisen vaike-
us, potilaiden liian pikainen kotiuttaminen 
ja joissain tapauksissa jopa laiminlyönnit.” 

Matkalippujen 
hintoja tulee laskea tuntuvasti
Bahaaldin	muistuttaa	myös	syrjäytymisen	
ehkäisyn tärkeydestä. ”Haluaisin Helsin-

uussuomalaiset matkalla valtuustoon 

Tavoitteena hyvinvoiva Helsinki
Helsingin vasemmisto asettaa kuntavaaleihin ennätysmäärän maahanmuuttajataustaisia ehdokkaita. Tällä hetkellä 
vahvistetuista ehdokkaista uussuomalaisia on kymmenkunta. Koko ikänsä aktiivisesti yhteiskunnallisessa 
toiminnassa mukana olleet Omar bahaaldin (49) ja binar Mustafa (28) tavoittelevat tosissaan valtuustopaikkaa.

gistä tasa-arvoisemman ja inhimillisem-
män paikan elää. Monet taloudelliset ja yh-
teiskunnalliset ongelmat johtuvat epätasa-
arvosta, kuten naisten ja maahanmuuttaji-
en asemasta. Myös rasismin vastainen työ 
ja monikulttuurisuuteen liittyvät kysymyk-
set ovat tärkeitä”, hän jatkaa. 

Binar	 Mustafalle	 toinen	 tärkeä	 vaali-
teema on joukkoliikenne. ”Matkalippujen 
hintoja tulee laskea tuntuvasti, ja joukko-
liikenteen muuttamista maksuttomaksi tu-
lee pohtia”, hän visioi. 

”Julkisilla kulkuneuvoilla liikkumisen 

on oltava edullista ja kätevästi tarjolla kai-
kille asukkaille. Julkiseen liikenteeseen in-
vestoiminen kannustaisi myös yksityisau-
toilun vähentämiseen, mikä taas vaikuttaisi 
positiivisesti ympäristöön.” 

ELina vainiKainEn

”ihmisten kohtaamat päivittäiset ongelmat ja 
haasteet saivat minut lähtemään ehdolle”, 
binar Mustafa kertoo.

Omar bahaaldin pitää kokemuksiaan kahdesta 
kulttuurista vahvuutenaan kuntavaaleissa.

Vasemmistoliitto
Helsingissä!
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vasemmistonuoret kampanjoi kunnallisvaaleissa 
iskulauseella ”Kaduilla ja valtuustoissa”.

Erityisen tärkeää on taata sosiaali- ja 
terveyspalvelut. Hyvään hoitoon on 
päästävä ajoissa. Perusterveydenhuol-

to ja terveyskeskukset tulee palauttaa terve-
ydenhuollon peruspilareiksi.

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuk-
sen onnistuminen on välttämätön ehto ko-
ko kuntauudistuksen onnistumiselle. 

Julkinen terveydenhuolto on ajautumas-
sa uskottavuuskriisiin. On pakko uudistua. 
Terveyserot kasvavat. Köyhät suomalaiset 
miehet kuolevat 12,5 vuotta rikkaita nuo-
rempina. Terveyspalveluita vähiten tarvit-
sevat hyvätuloiset ja työssäkäyvät saavat 
niitä eniten ja maksavat vähiten. 

Yhä useammassa pienessä ja syrjäises-
sä kunnassa lääkärinvirat ovat jääneet täyt-
tämättä, kun työ syrjäseuduilla ei lääkärei-
tä kiinnosta. Terveyskeskukset, terveyden-
huoltomme peruspilarit, uhkaavat rapautua 

Terveys kuuluu kaikille  
Sosiaali- ja terveys- 
palvelut turvattava 
kuntauudistuksessa

markkinavoimien ja kuntien säästötalkoi-
den lietsoman yksityistämisvimman puris-
tuksessa.

Tarvitaan vahvoja kuntia järjestä-
mään sosiaali- ja terveyspalvelut
Kuntien sosiaali- ja terveydenhuolto py-
syy kunnossa, kun on voimavaroja. Veroa 
kiertävien ulkomaisten pääomasijoittajien 
omistaman terveysbisneksen vyörytys jul-
kiseen terveydenhuoltoon voidaan pysäyt-
tää rakentamalla kunnat riittävän vahvoik-
si. 

Tämä on kuntauudistuksen tärkein yk-
sittäinen tehtävä. Julkinen rahoitus on koh-
distettava vain julkiseen terveydenhuol-
toon. Yksityisten terveyspalveluiden Ke-
la-korvausten poisto on järjellistä toteuttaa 
tässä yhteydessä. 

vasemmistolle kuntauudistuksen tärkein tavoite on 
peruspalveluiden laadun ja saatavuuden parantaminen.

Kuntien ja palvelujen uudistuksen 
edettävä samaan tahtiin
Uudet vahvat peruskunnat järjestävät ter-
veydenhuollon sekä sosiaalihuollon palve-
lut. Kuntauudistus ja sosiaali- ja terveyspal-
velut on uudistettava samaan aikaan. Nä-
mä palvelut muodostavat valtaosan kunti-
en palveluista.

Palvelut järjestetään sote-alueiden poh-
jalta, jos kunta ei ole riittävän vahva väes-

töpohjaltaan. Tämä tarkoittaa, että kun-
nat perustuisivat ns. vastuukuntamalliin, 
jolloin vahva keskuskunta myisi palvelui-
ta alueen muille kunnille. Ne vastaisivat 
perusterveydenhuollosta, peruserikoissai-
raanhoidosta ja sosiaalihuollosta. 

Uudistuksen jälkeenkin valtaosa julki-
sesta erikoissairaanhoidosta tuotettaisiin 
yliopistollisissa, keskus- ja aluesairaaloissa 
kuten ennen. 

vasemmistoliitto on asiaosaaja sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistamisessa. puolueen 
varapuheenjohtaja, kansanedustaja aino-Kaisa pekonen on työskennellyt hoitoalalla.

Kuva: KanSan uuTiSET / JarMO LinTunEn

Moni kunta on järjestänyt vanhusten 
hoivapalvelut luvattoman huonosti. 

Keskeisimmät ongelmat ovat henkilöstön 
riittämättömyys ja palveluiden laadun lii-
an suuri vaihtelu. 

Vasemmistoliitto haluaa turvata hy-
vän hoidon. Edellytyksenä on, että kun-
nat palkkaavat vanhuspalveluihin riittä-
västi henkilökuntaa.

 – Monissa kunnissa hoitajat ehtivät 
hoitaa työssään juuri ja juuri perustyön. 
On nähtävissä ikävä trendi, että hoitajat 
hakeutuvat muille aloille. He väsyvät, ei-
vätkä voi tehdä työtään yhtä hyvin kuin 

vanhus-
hoivaan 
palkattava
tarpeeksi 
henkilökuntaa

haluaisivat. Tämä tapahtuu vain resurs-
sipulan vuoksi, sanoo Vasemmistoliiton 
varapuheenjohtaja, kansanedustaja Ai-
no-Kaisa Pekonen.

Hoitajista on huutava pula. Pitkiin si-
jaisuuksiin on hyvällä tuurilla saatavilla 
pätevää henkilöstöä, mutta lyhyisiin sijai-
suuksiin ei ole tarjolla ketään.

 – Jos vanhuspalvelulakiin saadaan kir-
jaus minimimitoituksesta, vähenee lyhyt-
aikaisten sijaisten tarve. Silloin laitoksis-
sa voidaan paikata äkilliset sairastapauk-
set omalla väellä, eikä paniikkia tule näis-
sä tilanteissa, Pekonen sanoo. 

vasemmistoliiton 
varapuheenjohtaja 
aino-Kaisa pekonen: 

Kuva: KanSan uuTiSET / EEva SuOrLaHTi nuorten kunnassa 
koulutukseen tasa-arvoa

paremman kotikunnan puolesta tarvi-
taan poliittista aktiivisuutta ja rohkeita 

avauksia valtuustosalien lisäksi niiden ul-
kopuolella mielenosoitusten, adressien ja 
kansalaisvaikuttamisen kautta, puheenjoh-
taja Li Andersson selittää.

Järjestön tavoitteena on saada mahdolli-
simman monta alle 30-vuotiasta valtuustoi-
hin. Vaaliohjelmassa kuvaillaan kunta, jossa 
kuntalaisen perusturvan lisäksi toteutuu oi-
keus terveydenhuoltoon ja sosiaalipalvelui-
hin sekä kulttuuriin ja laadukkaaseen kou-
lutukseen.

Varapuheenjohtaja Hanna Sarkkinen 
on kiertänyt kouluttamassa nuoria ehdok-

kaita eri puolella Suomea. Nuorten kiinnos-
tuksen kohteet ovat hänen mukaansa mo-
ninaiset.

– Kaupunkitilan käyttöön liittyvät kysy-
mykset nousevat esille lähes joka paikassa 
muodossa tai toisessa, olipa kyse vallatuis-
ta taloista, nuorisotilojen aukiolosta tai os-
tareilla oleskelusta. Ympäri maata on suuri 
huoli julkisten palveluiden tilasta ja tulevai-
suudesta: lakkautetaanko kyläkoulut ja pää-
seekö lääkäriin. 

TEKSTi: niKO pELTOKanGaS
KuviTuS: JannE nurMi

vasemmistonuorten vaaliteesit:
1.  avoimia asukaskokouksia ja suoraa demokratiaa 
2.  loppu työsuhteiden ketjuttamisille, palkat kuntoon ja demokratiaa työpaikoille 
3.  Palvelut omana työnä ja kaikkien saataville 
4.  kaikilla oikeus hoitoon 
5.  koulutuksen tulee lisätä tasa-arvoa 
6.  asuntotakuulla koti jokaiselle ja tyhjät tilat käyttöön 
7.  Päästövähennystavoitteilla kohti hiilineutraaliutta 
8.  maksuton ja toimiva joukkoliikenne 
9.  tietoa ja kulttuuria kansalle 
10.  ei enää pelkoa ja perhesurmia

Vasemmistonuorten kuntavaalisivusto: www.vasemmistonuoret.fi/vaalit
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auto- ja kuljetusalan 
työntekijäliitto ry 
John Stenbergin ranta 6, 00530 Helsinki
PL 313, 00531 Helsinki
(09) 613 110, faksi (09) 739 287 
etunimi.sukunimi@akt.fi

Mukana vaikuttamassa!  www.akt.fi

Auto- ja Kuljetusalan 
Työntekijäliitto ry

Kansan Sivistystyön Liitto KSL ry

AJAN HERMOLLA
Aktiivista kansalaisuutta
tukemassa ja kouluttamassa

Tutustu materiaaleihin:
www.ksl.fi/julkaisut

Espoolaisehdokkaat antti Saarinen, Jaana Wessman ja ville vaara vaativat lähidemokratiaa 
kotikaupunkiinsa ja koko pääkaupunkiseudulle metropolihallinnon oheen.

uudet ehdokkaat kampanjoivat 
ihmisläheisemmän Espoon puolesta
Talous on ihmisiä varten, ei päinvastoin, painottavat Espoon vasemmiston kuntavaaliehdokkaat 
antti Saarinen, Jaana Wessman ja ville vaara.

Espoon Vasemmistossa meno vilkastui 
viime eduskuntavaalien jälkeen, kun 
Timo Soinin kotikunnassakin lukui-

sat oikeistopopulismin noususta huolestu-
neet liittyivät Vasemmistoliittoon. Toiminta 
on saanut uusia muotoja, kuten viikoittain 
kokoontuvat vapaamuotoiset keskiviikko-
klubit. Uusi, helposti lähestyttävä toimiti-
lakin saatiin Matinkylän vanhan ostoskes-
kuksen kupeesta.

Moni tuore aktiivi lähti konkarien rin-
nalle ehdolle kuntavaaleihin, heidän jou-
kossaan rakennusmies Antti Saarinen, 47, 
lastenpsykiatriaan erikoistuva lääkäri Jaa-
na Wessman, 37, ja historian opiskelija Vil-
le Vaara, 30,

– Tuntui siltä, että täytyy yrittää tehdä 
jotain, muuten ei ole oikeutta valittaa, pe-
rustelee aktivoitumistaan Ville Vaara.

Kaupunki ei ole bisnes
Ehdokkaiden mukaan vasemmistolla on 
tärkeä tehtävä tällä hetkellä vahvasti por-

varivaltaisessa Espoossa.
– Muistutamme, että talous on ihmisiä 

varten, ei päinvastoin. Oikeistolaisessa ar-
vomaailmassa kaupunkia hoidetaan kuin 
bisnestä. Kaupunki tekee satoja miljoonia 
voittoja, mutta silti halutaan leikata ja su-
pistaa, harmittelee Antti Saarinen.

Rakennusalan työntekijänä urakoiden 
ketjuttamiset huolestuttavat Saarista. Nii-
den myötä kaupunkikin saattaa välillises-
ti syyllistyä halpatyövoiman käyttöön. Jaa-
na Wessman on puolestaan työnsä yhtey-
dessä törmännyt terveyskeskusten ulkois-
tamisten ongelmiin.

– Kaupungin pitäisi palkata työntekijät 
suoraan. Välikäsi vain vie rahaa, ja säästöt 
tapahtuvat esimerkiksi kiertämällä virka- 
tai työehtosopimuksia.

Helppoa ei ole kaupungin omillakaan 
työntekijöillä.

– Koko ajan on päällä jokin organisaa-
tiouudistus, leikkausuhka tai suoritteiden 
liiallinen kyttääminen. Ihmisille pitäisi an-

vasemmistoliiton entinen kansanedus-
taja Asko Apukka on ensimmäistä 
kertaa ehdokkaana kuntavaaleissa. 

Hän haluaa puolustaa kuntalaisten vaiku-
tusmahdollisuuksia ja palveluja. 

Sodankyläläinen Apukka haluaa asuk-
kaille ja kuntapäättäjille lisää valtaa alueen 
asioihin. Osaamista hänellä riittää. Takana 
on parinkymmenen vuoden ura kunnan 
virkamiehenä sekä pitkä rupeama edus-
kunnassa ja Kelan johtajana.

– On merkillistä, että samaan aikaan pu-
hutaan demokratiasta ja lakkautetaan lau-
takuntia, joissa moni on päässyt vaikutta-
maan kuntansa asioihin, sanoo Apukka. 

Hän ottaa esimerkkinä sivistystoimen 
lautakunnan. Aikaisemmin oli lautakunta 
liikuntaa, kulttuuria, kansalaisopistoa ja va-
paaehtoistyötä varten. Nyt kaikki ovat yh-
dessä lautakunnassa.

Eläkeläisille myös harrastus- ja 
vapaa-ajan palveluja
Terveys- ja kotipalvelujen pitää pelata. 
– Kotona asumiseen tarvitaan tukea. Van-
huksille pitäisi tarjota kotiapua netti- ja 
pankkiasioiden ja muiden arkisten seikko-
jen hoitamiseen, jotta kotona asuminen su-
juu.   

Apukka perää eläkeläiskerhoille tasaver-

taisia mahdollisuuksia järjestää harrastus-
toimintaa. – Aivan samalla tavalla tarvitaan 
niin Sodankylän Vaalajärvellä kuin Helsin-
gin Kontulassa eläkeläisille harrastustiloja.

Omat haasteensa ovat haja-asutusalueil-
la. Hän ottaa esimerkkinä hyvästä käytän-
nöstä yhteiskuljetuksen.

 – Sivukyliltä on hyvä päästä keskukseen 
yhteiskuljetuksella. Samalla voi hoitaa har-
rastuksia, pyykin pesut, ruokaostokset ja 
muut asiat. 

Ex-kansanedustaja asko apukka

Eläkeläisille kunta-
palvelut elintärkeitä

Entinen kansanedustaja, sodankyläläinen 
asko apukka on ensimmäistä kertaa ehdolla 
kuntavaaleissa.
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Asiakkaistamme
95 % on valmis  
suosittelemaan
meitä lämpimästi.*

Jotain olemme siis tehneet oikein. Uskomme, 
että asiakkaidemme tyytyväisyyteen on yksin-
kertainen selitys: ensiluokkainen palvelu. Jos 
sinulla on sisar, lankomies tai hyvänpäiväntut-
tu, joka mielestäsi ansaitsee hyvää kohtelua, 
anna hänelle vinkki Turvasta. Teet palveluksen 
kaverillesi sekä itsellesi. Kun suosittelusi joh-
taa asiakassuhteeseen, palkitsemme sinut K-
ryhmän 20 €:n lahjakortilla. 

* Turvan asiakastyytyväisyystutkimus 2011

Olemme asiakkaidemme omistama, erityisesti ammattiliittojen kanssa yhteistyötä tekevä keskinäinen va-
kuutusyhtiö. Palvelemme puhelimitse numerossa 01019 5110 ma-pe 8-18 sekä osoitteessa www.turva.fi

Tee läheisellesi palvelus jasuosittele meitä turva.fi/kaveri

taa työrauha, Wessman sanoo.
Ville Vaara vaatii ihmisläheisempää 

otetta myös kaavoitukseen. Sen sijaan, et-
tä palvelut keskitetään suuriin ostoskes-
kuksiin, erilaisten asumismuotojen, pien-
ten kauppojen ja palveluiden tulisi olla li-
mittäin.

– Nyt kaavoitus perustuu liikaa siihen, 
mikä on tuottoisinta gryndereille ja kau-
pungille, Vaara pahoittelee.

vauraus tuo velvoitteita
Ehdokaskolmikko haluaa muuttaa kunta-
politiikan byrokraattista kapulakieltä ym-
märrettävämmäksi ja tuoda päätöksentekoa 
lähemmäs ihmisiä. Vaara ehdottaa, että heti 
kuntavaalien jälkeen perustettaisiin kokei-
luluontoisesti kaupunginosien omia hallin-
toelimiä, jotka saisivat oikeuden päättää tie-
tyistä paikallisista asioista.

Samaan hengenvetoon kolmikko koros-
taa, että myös metropolitason hallinto on 
pääkaupunkiseudulla tarpeen esimerkiksi 
julkisesta liikenteestä päätettäessä. Samoin 
kuntien välinen verokilpailu varakkaiden 
asukkaiden houkuttelemiseksi tulisi saada 
aisoihin. 

– Se, että Espoo on monia lähikuntia 
rikkaampi, aiheuttaa meille tiettyjä velvoit-
teita. Emme voi esimerkiksi vastustaa kun-
taliitoksia sillä perusteella, että emme ha-
luaisi pitää muiden kuntien vähäosaisista 
huolta, painottaa Wessman. 

ELiaS KrOHn

Kilpailuttaminen, ulkoistaminen ja yh-
tiöittäminen ovat suuri haaste poliitti-

sille päättäjille ja ammattiyhdistysliikkeel-
le. Kuntapalvelujen ulkoistaminen pirstoo 
yleensä palveluketjuja. Se heikentää myös 
palveluja tuottavien työntekijöiden palkko-
ja ja muita työehtoja. 

Toistuvat kilpailuttamiskierrokset ovat 
kalliita. Ne lisäävät byrokratiaa kunnissa 

ja ylläpitävät epävarmuutta työntekijöiden 
arjessa.  Kuntalainen ja palveluja tuottava 
työntekijä häviävät, kun yritykset käärivät 
itselleen voittoa veronmaksajien rahoilla. 

Yhteinen omaisuus siirtyy 
liikesalaisuuksien piiriin
Missään tilanteessa emme saa hyväksyä 

Kuntapalvelujen kilpailuttaminen 
tulee kalliiksi asukkaille

kunnan ja työnantajan hakeutumista hal-
vempien työehtosopimusten piiriin. Työeh-
tokeinottelu johtaa työelämän tasa-arvoke-
hityksen taantumiseen ja samapalkkaisuus-
tavoitteiden kariutumiseen. 

Yhtiöittämiselle ei aina ole vaihtoehtoa. 
Valitettavasti kuntapalveluja ja liikelaitoksia 
yhtiöitetään silloinkin, kun kunnan oman 
toiminnan kehittäminen on kustannuste-
hokasta. On surullista, että kunnanvaltuu-
tetut siirtävät toimintaa ja yhteistä omai-

suutta liikesalaisuuden piiriin. He luovut-
tavat valtaansa osakeyhtiöille. Demokratia 
karkaa kansan valitsemien valtuutettujen 
käsistä.

Monissa Suomen kunnissa on havait-
tu, että ulkoistettujen palvelujen saavu-
tettavuus ja laatu kärsivät. Kuntalaisten 
edun vuoksi onkin päätetty palata takaisin 
omaan tuotantoon, jonka laatua kyetään 
valvomaan ja tuloksellisuutta kehittämään.

uudet kuntapäättäjät ratkaisevat 
kuntapalvelujen laadun
Yritysten tavoitteena on tuottaa omistajil-
leen voittoa, kun taas kunnan tehtävä on 
tuottaa kuntalaisilleen laadukkaita palve-
luja tuloksellisella tavalla. Kyse on ideolo-
gisista valinnoista.

Valtaosa julkisista palveluista tuotetaan 
kunnissa. Kuntavaalien jälkeen uudet kun-
tapäättäjät ratkaisevat kuntapalvelujen tule-
vaisuuden. Kehitetäänkö lähipalvelujen tu-
loksellisuutta kuntalaisten tarpeiden mu-
kaisesti ja demokraattisesti, vai lähdetään-
kö mukaan sekä kansalliseen että globaaliin 
markkinavetoiseen kilpajuoksuun?   

TEiJa aSara-LaaKSOnEn
 JHL:n toimialajohtaja

JHL:n toimialajohtaja Teija asara-Laaksonen 
varoittaa ulkoistamasta kuntapalveluja.Kuntapalvelujen 

kilpailuttaminen on 
poliittinen valinta, 
ei pakko.
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nedskärningen av statsandelarna 
har	 ställt	 kommunerna	 inför	 stora	
sparutmaningar. Då servicen är i be-

hov	av	omstrukturering	försöker	Central-
handelskammaren och Samlingspartiet lob-
ba	hårt	för	att	omstrukturera	den	offentliga	
servicen	till	profit	för	företag.

Helsingfors	stad	skriver	i	sin	ekonomi-
plan	för	2012-2014:

”Praxis med initiativ till tjänster utreds 
och eventuellt testas på ett sätt som stads-
styrelsen särskilt beslutar om”.

Bakom	 denna	 i	 praktiken	 oförståeli-
ga mening finns några nyckelord, nämli-
gen ”initiativ till tjänster”. Serviceinitia-
tivet är något som Sverige tog i bruk i ett 
antal kommuner och Samlingspartiet drev 
hårt	på	i	regeringsförhandlingarna	till	Ka-
tainen I.  

vänsterförbundet lyckades med för-
handlingarna om serviceinitiativet
Att initiativet inte blev en nationell pilot är 
en	av	de	största	 förtjänsterna	Vänsterför-
bundet	 lyckades	med	under	de	svåra	för-

Serviceinitiativ leder till byråkrati och lönedumpning
handlingarna.	Om	försöket	som	nu	utreds	
i	Helsingfors	går	igenom,	kan	vi	trots	allt	
räkna med att det blir verklighet runt om 
i landet.

I all sin enkelhet går ”serviceinitiativet” 
ut	på	att	kommunen	ska	ta	emot	förslag	av	
privata aktörer på hur en viss service kunde 
omorganiseras. På basis av dessa iniativ el-
ler utmaningar skall kommunen sedan ut-
värdera	kvaliteten	och	kostnaderna	för	sin	
egen	tjänst	och	jämföra	med	den	alternati-
va servicen. Slutligen besluter kommunen 
om möjliga åtgärder på basis av initiativet.

Kontinuerliga tävlingsrundor är 
ohållbara
Som vi redan vet har ett stort antal kom-
muner på senare år returnerat utomståen-
de serviceproduktion under eget tak, efter-
som den privata blivit dyrare. I ljuset av det-
ta är ett nytt system där staden tvingas in i 
en	kontinuerlig	tävlingsrunda	fullständigt	
ohållbart. Initiativet skulle också möjliggö-
ra att privata aktörer tar åt sig endast små 
bitar av en servicekedja och profiterar på 

det har väl inte undgått någon att vi har 
kommunalval i höst. Men alla har sä-
kert inte koll på att vi på finlandss-

venskt håll samtidigt har också ett annat 
val:	folktingsvalet.

Kandidatlistorna	 för	 kommunalvalet	
ska	lämnas	in	den	18	september,	så	före	det	
finns möjlighet att komma med på listan. I 
de tvåspråkiga kommunerna är det viktigt 
att också Vänstern har svensk- och tvåsprå-
kiga kandidater. Vi har nog redan en hel del 
goda kandidater, men flera ryms ännu med.

Lokala frågor och partiets 
utgångspunkter
I	ett	kommunalval	är	det	de	lokala	frågorna	
som	avgör.	Partiet	har	därför	inte	gjort	upp	
något	detaljerat	program	inför	valet,	utan	
partifullmäktige	slog	i	stället	på	våren	fast	
korta och kraftiga mål på en mera allmän 
nivå	som	utgångspunkt	för	de	lokala	val-
programmen	under	följande	rubriker:

	 •	Ordentlig	service	åt	seniorerna
	 •	Stöd	i	vardagen
	 •	Jämlikhet	med	hjälp	av	utbildning
	 •	En	ren	och	trivsam	omgivning	tillhör	alla
	 •	En	bättre	kommun	för	arbetstagarna
	 •	Kommunen	till	kommuninvånarna

Ta del i valarbetet inför 
kommunalvalet 
Om du är intresserad av att ställa upp som 
kandidat i kommunalvalet i din hemkom-
mun, eller vet någon annan som är det, 
eller om du vill vara med i valarbetet på 
något annat sätt, kan du vända dej till nå-
gon	aktiv	vänsterförbundare	i	din	kom-
mun eller till undertecknad. Du kan ock-
så	fylla	i	kontaktblanketten	på	vår	svens-
ka hemsida www.vanstern.fi där det finns 
mera	info	om	valet	och	verksamheten.

Se till att sätta ut din titel även på 
svenska
Folktingsvalet sker tyvärr litet i skymundan 
i samband med kommunalvalet. Partierna 
ställer upp sina kandidater på långa listor 
distriktsvis.	Det	går	i	alla	fall	inte	att	rös-
ta direkt på de här kandidatlistorna, utan 
fördelningen av platserna i folktinget bes-
täms utifrån röstetalet för de svensksprå-
kiga kandidaterna i kommunalvalet.

Som svensk kandidat i kommunalvalet 
anses	först	och	främst	den	som	officiellt	har	
svenska som modersmål. Men som svensk 
kandidat kan dessutom anses en kandi-
dat	som	uppger	svensk	titel	i	den	officiel-
la sammanställningen av kandidatlistorna 
och som på något sätt kan anses ha arbetat 
för	det	svenska	språket	i	Finland.	

Det är därför väldigt viktigt att två-
språkiga finska kandidater sätter ut sin ti-
tel också på svenska,	det	är	en	första	förut-
sättning	för	att	deras	röster	ska	kunna	räk-
nas	oss	till	godo	i	folktingsvalet.

Framgång för vänstern för fyra år 
sedan
Senaste	folktingsval	var	mycket	framgångs-
rikt	för	Vänstern.	Vi	fick	fyra	mandat	i	stäl-
let	för	tidigare	ett,	och	vi	går	nu	in	för	att	
vara	lika	framgångsrika.	Den	gångna	peri-
oden har visat att Vänstern nog har en upp-
gift	också	i	folktinget.	Vi	vill	speciellt	jobba	
för	en	större	öppenhet	i	folktingets	arbete.	

birGiTTa Gran
Ordförande för Landsstyrelsen

birgitta.gran@kolumbus.fi

dem, emedan kommunen ändå skulle skö-
ta helheten.

Företag vill in på den kommunala ser-
vicemarknaden	för	där	finns	möjlighet	till	
miljonvinster. Samtidigt är det enda de kan 
spara på ofta personalkostnaderna. Detta 
leder	till	försämrade	anställningsvillkor	för	
de redan lägst avlönade personalgrupperna 
inom vården och socialbranscherna.

I Sverige har serviceinitiativet lett till en 
utveckling	som	går	från	offentligt	monopol	
mot privat, där endast de största aktörer-
na har möjlighet att delta i tävlan. Samti-
digt har svenska skatteverket utrett oklar-
heter på hundratals miljoner kronor med 
några	också	i	Finland	verksamma	företag	
som Carema och Attendo. Också profitni-
våerna	är	ohälsosamma.	Privata	hälsoföre-
tag gör enligt undersökningar ca tre pro-
centenheter större vinst än vad medeltalet 
för	företag	i	den	privata	servicebranschen.	
Hela denna profit betalas med skattemedel.

På basis av det svenska exemplet är det 
klart att vi kommuninvånare inte har någon 
nytta av ett sådant initiativ. 

Tilaa vasemmistoliiton uuTiSKirJE 

sähköpostiisi: vas@vasemmistoliitto.fi

du hinner ännu 
med i valarbetet!

PUULIITON 
VASEMMISTORYHMÄ 

MUKANA 
KUNTAVAALEISSA

PUULIITON VASEMMISTO

dan KOivuLaaKSO
Skribenten jobbar som ombudsman för JHL - 

Förbundet för den offentliga sektorn och välfärds-
områdena.
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Lahjoitus lapsille
on lahja tulevaisuudelle

Merkittävä osa Osuuskunnan yleishyödyllisistä lahjoituksista on 

kohdistettu lasten hyväksi tehtävään työhön. Olemme tukeneet jo 

vuosien ajan sekä Ensi- ja turvakotien liiton että Parasta Lapsil-

le ry:n toimintaa. Kohteina ovat olleet niin perheväki-

valtaa kokeneiden lasten aseman parantaminen 

kuin vähävaraisten lasten leirikeskustoiminnan 

tukeminen. Tällä tiellä jatkamme edelleen.
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toimiiko lähikoulu? onko isoäitisi hyvässä hoivassa? 
onko nuorisolla harrastuspaikkoja? onko kevyen 
liikenteen väylät aurattu? Pääsetkö pyörätuolilla 
kirjastoosi? Valtuutetut ja muut luottamushenkilöt 
päättävät näistä asioista kunnassasi.

kuntavaaleissa lokakuussa 2012 valitaan uudet päättäjät. 
et tarvitse kaavoituksen tai hankintalain hallintaa – riittää, 
kun sinulla on halu vaikuttaa. Pistä oma kokemuksesi 
likoon. lähde ehdokkaaksi kuntavaaleihin!

Sinä voit olla oman kuntasi päättäjä! 
Vasemmistoliitossa on yli 800 valtuutettua ja 
tuhansia muita kuntapäättäjiä eri luottamuspaikoissa. 
Vasemmistoliiton tavoitteena on vahva kunta, jossa 
jokaisella on hyvä elää. kuntasi päättäjät ovat 
avainasemassa palvelujen parantamisessa.

Tule mukaan! olet sopiva ja pätevä – oletpa nuori, 
työiässä tai eläkkeellä. Valtuustoon voi pyrkiä jokainen 
18 vuotta täyttänyt, hyvämaineinen kuntalainen. 

ota yhteyttä ja postita viereinen yhteydenottokortti 
Vasemmistoliittoon tai lähetä sähköpostia osoitteeseen 
marianna.rautiainen@vasemmistoliitto.fi.    

Voit myös kysyä valtuutetun työstä ja ehdokkuudesta 
puoluesihteeri sirpa Puhakalta: 
sirpa.puhakka@vasemmistoliitto.fi tai soittopyyntö 
tekstarilla numeroon 045 7731 3000.

vasem
m

istoliitto
Tunnus 5003168
00003 va

STa
u

SLÄ
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postim
aksu 

on jo m
aksettu 

puolestasi.

Haluan vaikuttaa vasemmistossa! 
 kyllä, haluan liittyä jäseneksi Vasemmistoliittoon

 kyllä, haluan lisätietoja Vasemmistoliitosta

 kyllä, haluan lisätietoja Vasemmistonaisista

 kyllä, haluan lisätietoja Vasemmistonuorista

Lähden ehdokkaaksi kuntavaaleihin!
 kyllä, haluan pyrkiä valtuustoon vuoden 2012 kuntavaaleissa
 kyllä, haluan lisätietoa kuntavaaleista
 kyllä, tällä kertaa haluan olla mukana jonkun muun 
 ehdokkaan kampanjassa
 kyllä, teen vaalityötä, kun saan tietoa kampanjatilaisuuksista

YHTEYdEnOTTOKOrTTi

etunimi: sukunimi:

osoite:

Postinumero:  Postitoimipaikka:

Puhelin: sähköposti: 

kotikunta: kuntavaalikampanjaa Vasemmiston ehdokkaat 

tekevät yhdessä, positiivisella ja rakentavalla otteella 

vastustaen väkivaltaa ja rasismia sekä puolustaen 

ihmisten välistä tasa-arvoa. 

et jää yksin! tukea kampanjointiin saat oman 

kunnan toimijoilta.

jos et tiedä yhteyshenkilöä, löydät tiedot esimerkiksi 

piirien toiminnanjohtajien kautta nettisivuilta 

www.vasemmistoliitto.fi/yhteystiedot

Haluatko vaikuttaa tärkeisiin asioihin? Kiinnostaako mukava yhdessä tekeminen? 
Tule mukaan puolueeseen, jossa on yli 10 000 samanhenkistä, mutta monenkirjavaa 
ihmistä! Meidän porukassa saat olla oma itsesi!

MiTÄ SinÄ HaLuaT KOrJaTa OMaSSa 
KunnaSSaSi? TOiMi 

HETi!

Monella ihmisellä on mielipide lii-
kunnasta omien koululiikunta-
kokemuksiensa kautta. Mielipi-

de voi pahimmillaan estää liikkumisen. 
Tutkimuksen mukaan moni 13–15-vuo-
tias suomalaisnuori lopettaa urheiluhar-
rastuksen liiallisen kilpailuhenkisyyden 
takia. Tilanne on pahempi kuin muissa 
länsimaissa. 

Miten saamme suomalaiset liikku-
maan terveytensä kannalta riittävästi? 

Miten onnistumme luomaan urheiluseu-
roihin kulttuuria ylläpitää myös pelkkiä 
harrasteliikkujien ryhmiä? 

Liikkumattomuus on todellinen on-
gelma. Se on maailman viidenneksi ylei-
sin kuolinsyy. Arkiliikunnan määrä on 
romahtanut lasten lisäksi myös aikuisilla. 
Lasten liikuntatuntien ohella pyritään li-
säämään koulumatka- ja välituntiliikun-
taa sekä esimerkiksi oppiaineiden opet-
tamista erilaisin liikunnallisin metodein. 
Lapsen luontaista liikunnan iloa tulee tu-
kea ja kannustaa lisäämällä jo päiväko-
tienkin liikunnallisuutta. Kun liikunnan 
ilon oppii lapsena, se säilyy helpommin 
aikuisuuteen asti. 

Liikunnassa on tänä päivänä kyse elä-
mänlaadusta. Riittävä liikunta ylläpitää 
fyysistä,	psyykkistä	ja	sosiaalista	terveyt-

Lähellä tuotettua ruokaa arvioidaan ole-
van noin kahdeksan prosenttia suoma-
laisesta ruoasta. Se tarvitsee lyhyem-

män kuljetusmatkan, joten sen hiilidiok-
sidipäästöt ovat yleensä muita pienemmät. 
Se tukee myös alueen työllisyyttä ja on tuo-
retta.

Maa- ja metsätalousministeriössä val-
mistellaan parhaillaan lähiruokaohjelmaa. 
Työn pohjaksi on selvitetty lähiruoan yleis-
tymisen esteitä ja ratkaisumahdollisuuksia. 

Lähiruokaverkostot kuntoon
Tällä hetkellä kaupan ja ammattikeittiöiden 
on vaikea saada riittävästi lähiruokaa. Riit-
tävän tarjonnan ja luotettavien kuljetusten 
takaamiseksi tarvitaan tuottajat yhdistäviä 
verkostoja. Hankinta tuottaa myös ravinto-
loille lisätyötä. Siksi tarvitaan tietoa tuot-
tajista sekä parempi saatavuus ja toimitus-
varmuus.

Pienet tuottajat eivät pärjää isoissa kil-
pailutuksissa. Tilaajat voisivat pilkkoa kil-
pailutuksia, mikä taas vaatii osaamista. Täs-
sä kohtaa törmätään monimutkaiseen han-
kintalainsäädäntöön.

Erityisesti hankintalakia sekä elintar-

Lähiruoan esteet purettava
Luomu- ja lähiruokaa päiväkoteihin, 
kouluihin, vanhuksille...

Aloitteet löytyvät vasextran aloitepankista
vasextra.fi/kuntatoiminta/aloitepankki/
ymparistoasiat

Liikunnasta elämänlaatua ja iloa!

tä. Ikäihmisen toimintakykyisyyttä voi-
daan ylläpitää pienilläkin liikunta-an-
noksilla.

Kuntavaaleissa on mahdollisuus nos-
taa liikunta yhdeksi hyvinvointipolitiikan 
välineeksi. Keskimäärin kunnat käyttävät 
budjetistaan vain 1,8 prosenttia liikun-
taan. Suuremmalla panostuksella sääste-
tään sosiaali- ja terveysmenoissa. 

Sari virTa 
Kirjoittaja on TuL:n kehittämisjohtaja, 

valtion liikuntaneuvoston jäsen ja vihdin 
kunnanvaltuutettu

Liian vähäinen liikunta 
on maailman viidenneksi 
yleisin kuolinsyy

vike- ja kuljetuslupalainsäädäntöjä voitai-
siin kehittää edelleen. Pieniä askelia otet-
tiin, kun elintarviketurvallisuusriskeiltään 
vähäinen paikallinen toiminta sai lainsää-
dännöllisiä helpotuksia syksyllä 2011. 

vasemmistoliitto haluaa lisätä 
lähiruokaa kunnissa
Julkisilla hankinnoilla voidaan suuren vo-
lyymin vuoksi vaikuttaa paljon lähiruoan 
edistämiseen. Kuitenkin vain muutamal-
la kunnalla on lähiruokaohjelma. Ohjel-
man avulla voidaan edistää lähiruoan käyt-
töä suunnitelmallisesti esimerkiksi päivä-
kodeissa, kouluissa, hoivakodeissa ja sai-
raaloissa. 

Vasemmistoliiton ympäristötyöryhmä 
teki valtuusto- ja kuntalaisaloitepohjan lä-
hiruokaohjelman toteuttamisesta vapaa-
seen käyttöön. Vasemmistoliiton tavoittee-
na on lisätä lähiruoan tarjontaa kunnissa.  

ELina TurunEn

Kuva: KanSan uuTiSET / JarMO LinTunEn

Sari virta tekee 
kuten opettaa 
ja liikkuu 
aktiivisesti.


